

**Handläggare**  
Evelyn Garate  
Telefon: 08-508 14 997**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd  
2019-09-26

## Kulturhus i Dalen

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp  
StadsdelsdirektörKersti Tagesson  
Tf. avdelningschef

### Sammanfattning på lättläst svenska

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag. Den som har skrivit förslaget vill att huset där ungdomsgården och community center i Dalen ligger ska bli ett kulturhus.

Förvaltningen hyr huset av en bostadsrättsförening. I avtalet står det att huset får användas som fritidsgård, skola, förskola eller uppsökande verksamhet för unga vuxna.

Det finns idag inte några planer på att göra ett kulturhus på platsen men idéerna om att öka tillgången på kulturutbud till invånarna i Dalen tas med till framtida planering.

### Bakgrund

I medborgarförslaget föreslås att man inrättar ett kulturhus i den fastighet i Dalen där fritidsgård, community center och öppna förskolan huserar. I förslaget beskrivs ett kulturhus som en byggnad med kulturverksamhet riktad till barn, vuxna och äldre och som en samlingspunkt för dalenborna.

## Ärendet

Förslagsställaren vill att fastigheten som i dagsläget huserar fritidsgård, öppen förskola och Dalen community center ska ändra innehåll till att bli ett kulturhus. Förslaget syftar till att öka tryggheten i området, överbygga grupperingar och erbjuda barn en meningsfull fritid.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning kultur, fritid och demokrati samt avdelning utveckling, lokaler och stadsmiljö.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen hyr fastigheten på Dalgränd 13, som är den som avses i förslaget, av bostadsrättsföreningen Hagtornsgården. I hyresavtalet mellan förvaltningen och bostadsrättsföreningen regleras vad lokalen får användas till. I rådande avtal begränsas användandet till: fritidsgård, skola, förskola eller uppsökande verksamhet för unga vuxna.

Det planeras en mängd olika aktiviteter på fritidsgården under kommande läsår som syftar till att öka ungdomars tillgång till kulturverksamhet och meningsfull fritid. Musikstudion har rustats upp och det kommer att erbjudas ledarleda workshops i musikskapande. I samarbete med biblioteket kommer ungdomar att erbjudas skribentverkstäder och inspirationsföreläsningar med syfte att uppmuntra och stötta ungdomar i kreativt skrivande. Exempelvis poesi, sångtexter eller berättelser. I samarbete med föreningar kommer det att erbjudas kurser i parkour, olika typer av dans och självförsvarskurser.

Öppna förskolan verkar också i samma fastighet. Deras verksamhet vänder sig till föräldrar med barn 0-6 år. Barnen får tillgång till pedagogiska aktiviteter och föräldrarna erbjuds stöd och vägledning kring föräldraskapet. På öppna förskolan ges föräldrar möjlighet att skapa nätverk och informeras om samhällsfrågor som rör exempelvis arbetsliv, demokratifrågor och organisering. Inom en nära framtid kommer ett närmare samarbete att påbörjas med närliggande förskolor och genomgångsbostäder.

Förvaltningen inser vikten av trygga och trivsamma stadsdelar. Det sker idag ett samarbete mellan näringsidkare, stadens verksamheter och civil samhället för att verka för trygghet och god kommunikation.

Det är med gällande hyresavtal inte möjligt att använda fastigheten till ett kulturhus men öppen kulturverksamhet bör ingå i befintliga verksamheter i större omfattning.

**Bilaga**

Medborgarförslag gällande Dalen